АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИВКИНСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.05.2024 №76
пгт Нижнеивкино

О модераторе бюджетной комиссии проекта инициативного
бюджетирования «Народный бюджет» в Нижнеивкинском городском

поселении в 2024-2025 годах

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об
общих  принципах  организации  местного  управления  в  Российской
Федерации»,  Постановлением  Правительства  Кировской  области  от
23.06.2022 № 312-П «О реализации проекта инициативного бюджетирования
«Народный бюджет» в; муниципальных образованиях Кировской области»
администрация Нижнеивкинского городского поселения Куменского района
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Назначить  модератором  бюджетной  комиссии  проекта
инициативного  бюджетирования  «Народный  бюджет»  в  Нижнеивкинском
городском поселении  Куменского  района  Кировской  области  в  2024-2025
годах  директора  МКУ  «Нижнеивкинская  библиотека-клуб»  Карачеву
Надежду Викторовну (по согласованию).

1.1.Возложить  на  модератора  бюджетной  комиссии  следующие
обязанности:

организация  и  проведение  заседаний  бюджетной  комиссии;
организация подготовки и опубликование в группе проекта информации о
деятельности бюджетной комиссии;

доведение до членов бюджетной комиссии информации об изменениях,
связанных с  датой,  временем и  местом проведения  заседаний бюджетной
комиссии;

организация  взаимодействия  членов  бюджетной  комиссии и
представителей  администрации  муниципального  образования  по  вопросам
компетенции бюджетной комиссии;

1.2.Модератор не участвует в обсуждении инициативных проектов и в
голосовании за инициативные проекты.

2.Настоящее  Постановление  опубликовать  в  официальном  печатном
издании «Информационный бюллетень» и в социальной сети "ВКонтакте"
(vk.com) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3.  Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  оставляю за
собой.

4.  Постановление  вступает  в  силу  в  соответствии  с  действующим
законодательством.

Глава Нижнеивкинского
городского поселения О.Б. Шиндорикова
__________________________________________________________________